
 

                              
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° grado 

Via Ugo Foscolo, 1 -  CALIMERA (LE) Tel  0832 875407 -  C.F. 80012440758 

e-mail:  leic816004@istruzione.it  pec: leic816004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscalimera.edu.it 

 

All’Albo 
 

Oggetto: Determina affidamento diretto mediante ODA sul MEPA per acquisto beni ambienti digitali.   

 Progetto PNSD#7 Ambienti di apprendimento Innovativi. 

CUP E15E19000740001                CIG: ZDF3119FEE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440,concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n.827 ess.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della 

legge 15 marzo 1997; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme  generali  sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143 della 

legge 13 luglio 2015 n.107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, c.2, del D. L.vo n. 165/2001, dall’art. 1, c. 78 della L. 107/2015 e 

dagli artt. 3 e 44 del D. I. n. 129/2018;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 18 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico Prot. n. 4870 del 22/11/2019, di formale assunzione in bilancio 

relativo alla comunicazione prot. N. 1723 del 12/11/2019,  di assegnazione    risorse pari ad euro 

20000,00 

VISTO il regolamento d’ istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture “sotto soglia” 

VISTO i l  D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 (c.d. Correttivo); 

VISTO    in particolare l’art. 32, c. 2 del D.Lgs. 50/201, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ei criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, c.2, 

lettera a) del codice, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina 

a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

mailto:leic816004@istruzione.it
mailto:leic816004@pec.istruzione.it
http://www.icscalimera.edu.it/


l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

VISTO in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs18 aprile 2016, n.50 il quale prevede che 

“Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

di cui all’art, 35, secondo le seguenti modalità: a)per affidamenti di importo inferiore a 

40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per lavori in amministrazione diretta” 

RITENUTO di poter procedere, in relazione all’importo finanziario, alla procedura mediante acquisizione 

diretta di servizi/forniture sotto soglia, prevista dall’art. art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016 così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, motivata anche da ragioni di urgenza ed 

indifferibilità della spesa;  

VISTO  l’art. 1, c. 449 della Legge n. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, c. 495 della Legge n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali, centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 

da Consip s.p.a.; 

VERIFICATO  che in Consip non è attiva una convenzione per la fornitura in oggetto; 

VERIFICATA la presenza dei beni, oggetto della fornitura, sul MEPA; 

PRESO ATTO che la fornitura può essere effettuata in tempi rapidi e ragionevoli dall’operatore economico  

                          MEDIA DIRECT Srl - Via Villaggio Europa, 3 -36061 Bassano del Grappa (VI)    

                          P.IVA: IT 02409740244 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare ai sensi dell’art. 36, c.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016  l’affidamento diretto  tramite Ordine 

Diretto di Acquisto sul  MEPA per la fornitura di  
 

- Registratore digitale Zoom H4NPRO    
- Adattatore USB-C 4 in 1 a DP/HDMI/DVI/VGA Nero    
- LEGO Education WeDo 2.0 - Set base per 24 studenti con corso formazione LEGO certificata  
- SCHERMO A TREPPIEDE 200x200 - RETRO NERO    
- Sedia impilabile Postura Plus    
- Kai's Clan - Start Pack   
- Kai's Clan - Tappeto "Crea il tuo percorso" 
- Samsung galaxy TAB A7 
- Sandisk- USB 16Gb 
- Mouse ottico USB 
 

all’operatore economico   MEDIA DIRECT Srl   con sede a   Bassano del Grappa (VI) -      

P.IVA: IT 02409740244 , per un importo complessivo di euro 5947,44  IVA esclusa; 
 

- di autorizzare la spesa complessiva di €  7255,88  iva inclusa da imputare sull’attività P01-3 del 

Programma Annuale 2021; 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 il Responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico prof.ssa Piera Ligori 

La presente determina sarà portata al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art, 48, comma 2 del D.I. n. 129/2018. 

La presente determina viene pubblicata all’albo dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente, 

sotto-sezione Bandi e gare.  

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Piera Ligori 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D. e normativa connessa 
 


